
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 43   
del Registro     
 
Data 27/07/2022           

  
OGGETTO:  

  
Attuazione nido d’infanzia – Determinazione 
retta mensile. 

  
L’anno duemilaventidue addi ventisette del mese di luglio alle ore 22.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti: 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Fabio Medici                                - Sindaco                    X     
     Benzi Daniele                          - Vicesindaco             X                                                          
     Filanti Sandra                             -  Assessore                X                                                                 
       
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.F./P.iva 00360430417 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 

 Il Sindaco, Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 
deliberazione avente ad oggetto: “Attuazione nido d’infanzia – Determinazione retta mensile”.  
             
 
          Richiamata la deliberazione della C.C. n. 19 del 27/07/2022 con la quale è stato approvato il 
regolamento del Nido d’infanzia;       
          Tenuto conto che il Comune non è in grado,  per la mancanza di personale, di gestire 
direttamente il servizio; 
         Ribadito che tale servizio può aiutare le famiglie a conciliare il lavoro e gli impegni familiari 
che condizionano in modo significativo le scelte della coppia, sia riguardo al numero dei figli che 
alla partecipazione al mercato del lavoro;  

Visto il D.Leg.vo n. 267/2000; 
   
                                                             PROPONE 
 

1) di attivare dall’anno scolastico 2022/2023 un nido d’infanzia, funzionante dal lunedì al 
venerdì dalle 7.30 alle 16.00, con pasto e riposo, per i bambini da 9 a 36 mesi, per 14 
unità;  

2) di affidare la gestione, a soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, 
con comprovata esperienza nella gestione dei servizi per l’infanzia, a carico dei quali 
dovrà competere il progetto educativo, la programmazione dell’attività, il materiale 
didattico, l’assicurazione RTC ed RCO, la pulizia dei locali con il relativo materiale di 
consumo; 

3) di fissare il costo delle rette a carico delle famiglie (escluso la mensa): 
- retta di inserimento per i 10 giorni previsti a settembre: € 290,00 (residenti) ed € 

330,00 (non residenti); 
- retta mensile € 490,00 (residenti) ed € 530,00 (non residenti); 

4) la retta determinata, potrà essere ripresa in esame non appena avremo notizie più certe 
circa un nuovo bando Regionale in fase di emanazione, che finanzierà i nuovi nidi 
d’infanzia; 

5) di dare atto che la somma necessaria è già stata assegnata sull’apposito capitolo del BP 
2022.    

                                                      *********************  
  
                                              


